
CITTÀ DI NOVARA
Deliberazione N° 73 del 28/11/2022                             Proposta N° 92 del 15/11/2022    

OGGETTO
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA “FONDAZIONE SCUOLE 
D’INFANZIA NOVARESI” – SOSTITUZIONE COMPONENTE 
DIMISSIONARIO

L’anno duemilaventidue, mese di Novembre, il giorno ventotto, alle ore 09:25, nella sala 
dell’Arengo del Broletto, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta pubblica .

L’avviso di convocazione con l’elenco degli oggetti da trattare, è stato trasmesso in tempo 
utile a tutti i Consiglieri Comunali, è stato pubblicato all’Albo Pretorio ed è stato inviato al Signor 
Prefetto di Novara.

Presiede il vice Presidente del Consiglio Comunale, Sig. Flavio Freguglia.
Assiste il segretario generale, Dott. Davide Zanino.
All’inizio della discussione della presente delibera dei seguenti trentatré Consiglieri in carica 

assegnati al Comune:

Canelli Alessandro Freguglia Flavio Pasquini Arduino

Allegra Emanuela Gagliardi Pietro Picozzi Gaetano

Astolfi Maria Luisa Gambacorta Marco Pirovano Rossano

Baroni Piergiacomo Gigantino Mauro Piscitelli Umberto

Brustia Edoardo Graziosi Valentina Prestinicola Gian Maria

Caressa Franco Iacopino Mario Ragno Michele

Colli Vignarelli Mattia Iodice Annaclara Renna Laucello Nobile Francesco

Crivelli Andrea Napoli Tiziana Ricca Francesca

Esempio Camillo Pace Barbara Romano Ezio

Fonzo Nicola Paladini Sara Spilinga Cinzia

Franzoni Elisabetta Palmieri Pietro Stangalini Maria Cristina

Risultano assenti :
ALLEGRA, BRUSTIA, CARESSA, SPILINGA.

Consiglieri presenti N. 29    Consiglieri assenti N. 4

Sono presenti gli Assessori, Sigg.:
ARMIENTI, CHIARELLI, DE GRANDIS, LANZO, MATTIUZ, MOSCATELLI, NEGRI, 
ZOCCALI.

Il Presidente riconosce la validità della seduta.



N. 73 OGGETTO: CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA 
“FONDAZIONE SCUOLE D’INFANZIA NOVARESI” – 
SOSTITUZIONE COMPONENTE DIMISSIONARIO

Il vice Presidente pone in discussione la proposta di deliberazione di cui in oggetto, iscritta al 
punto n. 4 dell’odg del Consiglio Comunale ed invita il Sindaco ad illustrarne il contenuto.
Il vice Presidente invita quindi i consiglieri ad esprimere la propria preferenza scegliendo tra le 
candidature pervenute.
Durante la discussione entra il Segretario Generale, Dott. Giacomo Rossi
I relativi interventi sono riportati nel verbale della seduta odierna.
Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 7/3/2022 con cui il Consiglio Comunale, ai sensi 
dell’art. 8 dello Statuto della Fondazione Scuole d’Infanzia Novaresi, ha nominato quali 
componenti del Consiglio di Amministrazione i sigg.ri Coscia Antonio e Colombara Federico;

Vista la nota, acquisita al prot. n. 105881 del 13/10/2022, con cui il Presidente della Fondazione ha 
comunicato le dimissioni del sig. Federico Colombara;

Richiamato il medesimo art. 8 dello Statuto che , al punto n. 7, prevede:
(….) Il Consiglio di Amministrazione, laddove in pendenza di mandato taluno dei Consiglieri 

decada o dia le dimissioni dall’Ufficio, ha facoltà di sostituire il Consigliere cessato con un 
nuovo componente facendone richiesta alle Istituzioni o Enti deputati. Il nuovo consigliere 
resta in carica fino alla scadenza del mandato del Consiglio in carica.(….)

Visto l’avviso di avvio procedura di nomina di un componente dimissionario del Consiglio di 
Amministrazione con prot. n. 108265 del 19/10/2022 pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 
Novara;

Considerato che sono pervenute n. 2 candidature, entro il termine previsto per il deposito dei 
curricula, presentate dai Sig.ri:

 Carpani Marco
 Pollastro Laura

Ritenuto di provvedere in merito;
Visto lo Statuto del Comune di Novara;

Visti gli allegati pareri espressi, ciascuno per quanto di rispettiva competenza, ai sensi dell’articolo 
49 del DLgs. 267/2000 dal Dirigente Segreteria Generale e dal Dirigente del Servizio Bilancio, in 
merito alla proposta di deliberazione in esame;

Visto l’esito della votazione, effettuata con l’assistenza degli scrutatori consiglieri Napoli e 
Iacopino, che ha dato il seguente risultato, come da proclamazione fatta dal vice Presidente:

VOTAZIONE

 Presenti n. 29
 Votanti n. 29



Hanno ottenuto voti:

 Carpani Marco n° 22
 Pollastro Laura n°   4
 Schede bianche n°   2
 Schede nulle n°   1

D E L I B E R A

di nominare, quale componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Scuole 
d’Infanzia Novaresi, in sostituzione del componente dimissionario, il signor:

 Carpani Marco

Con successiva votazione, con  voti favorevoli resi dai consiglieri presenti e votanti, come da 
proclamazione fatta dal vice Presidente, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile,



 IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
    Sig. Flavio Freguglia

 IL SEGRETARIO GENERALE
   Cav. Uff. Dott. Giacomo Rossi

(atto sottoscritto digitalmente) (atto sottoscritto digitalmente)

 


		2022-12-01T10:31:28+0100
	GIACOMO ROSSI


		2022-12-05T12:58:47+0100
	FLAVIO FREGUGLIA




